[image: image1.wmf]50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

650

700

750

800

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

T (°C)

perte de masse (%)

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

-0,50

-0,45

-0,40

-0,35

-0,30

-0,25

-0,20

-0,15

-0,10

-0,05

0,00

0,05

0,10

 DTG (%/°)

COQAm avant contact 

ATG

DTGA

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

demo

TP IV. Analyse thermogravimétrique
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Tableau 1.  Résultats des analyses ATG/DTGA avant et après contact avec la matière organique
	
	Désorption de l’eau
	Combustion de la matière organique
	Masse adsorbée
	Perte OH

	
	[T], (°C)
	Masse [(%)]
	Max. [°C]
	[T], [°C]
	Masse [(%)]
	Max. [°C]
	
	[T], [°C]
	Masse [(%)]
	Max. [°C]

	Coq Am Avant contact
	32-220
	20,00
	120
	250 -475
	75,00
	375
	-
	650 -750
	5,00
	670



	Coq Am Après contact
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Questions :

1.Quel est le principe de la méthode ?

2.Quelles sont les applications de l’analyse thermogravimétrique ?

3.Complétez le tableau
4. Comment calculer la masse adsorbée si la concentration initiale de la matière organique est de  0,0212g/100 mL. La masse de la CoqAm  qui a été mise en contact avec seulement 20 mL de la solution est de 100mg  .
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